2024 年 10 月吉日

各位

税研集会開催の延期のお知らせ

毎年恒例となりました「いのちとくらしを守る税研集会」に、多くの団体や個人の方

に参加いただき、感謝を申し上げます。様々な団体からの税金と税務行政についての課

題解決の一助になればと、新しい形式でここまで 6回開催してきました。

さて、その税研集会につき、2025 年 1 月に第 7 回目を予定しておりましたが、延期

いたしますのでお知らせいたします。誠に申し訳ございませんが、ご了承のほど、よろ

しくお願いいたします。

次回は、新春ではなく「夏季」に開催する予定です。また第 7 回集会は、2 日間の開

催ではなく、1日にて以下のようなスケジュールでの開催を予定しております。

後日に改めてお知らせをいたしますが、まずは各団体にて、税研集会の延期につき周

知をよろしくお願いいたします。

記

時期：2025 年 7月の土曜日  10 時～17 時

   ※日程と内容が決まり次第、各団体を通じてお知らせいたします。

会場：けんせつプラザ東京（大久保）

内容：①午前 「基調講演」

   ②午後 「3つのテーマでのミニシンポジウム」

各団体からの税に関する課題や問題提起をいただき、各団体の活動を

共有し、大きな運動へつなげていくことを目指します。

以上

いのちとくらしを守る税研集会

実行委員長 石村耕治（TC フォーラム代表委員・白鳳大学名誉教授）

■お願い

いのちとくらしを守る税研集会は、これまで下記の参加団体にて実行委員会形式で開

催してきました。各団体では、税金と税務行政について多くの課題を抱えていることと

考えております。

つきましては、これまで参加されてきた団体の皆様に対して、引き続きご協力をお願

いしますとともに、まだ参加されていない団体において、課題があり解決をご希望され

ることがあれば、ぜひとも参加していただきたいと考えております。その際には、下記

へメールをいただければ幸いでございます。

■連絡先

jzp03301@nifty.ne.jp （事務局長代行 荒川俊之）

※英字小文字 3字と数字 5字

■参加団体

ＴＣフォーラム

不公平な税制をただす会

神奈川県建設労働組合連合会

神奈川土建一般労働組合

埼玉土建一般労働組合

全国商工団体連合会

全国労働組合総連合

滞納処分対策全国会議

東京税財政研究センター"

千葉土建一般労働組合

中央社会保障推進協議会

東京商工団体連合会

東京税財政研究センター

東京土建一般労働組合

税経新人会

地方税研究会

全国税労働組合

全国保険医団体連合会